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Elektrycznie kontrolowany przepływ wody
dzięki tlenkowi grafenu

 

Zespół naukowców z National Graphene Institute w Manchester University, kierowany
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przez prof. Rahula Naira, wbudował przewodzące włókna w elektrycznie izolującą
membranę tlenku grafenu. Prąd elektryczny przepływający przez te nanofilamenty
wytworzył duże pole elektryczne, które jonizuje cząsteczki wody i kontroluje transport wody
przez kapilary grafenowe w membranie.  Prace zostały wykonane we współpracy
z naukowcami z Uniwersytetu York, Shahid Rajaee Teacher Training University w Iranie
oraz University of Antwerpen w Belgii.

Ich nowe badania pozwalają precyzyjnie kontrolować przenikanie wody, od ultraszybkiego
przenikania do całkowitego zablokowania. Praca opublikowana na łamach czasopisma Nature
otwiera drogę do dalszego rozwoju inteligentnych technologii membranowych. Osiągnięcie
elektrycznego sterowania przepływem wody przez membrany z tlenku grafenu uważa się za skokową
zmianę ze względu na jego podobieństwo do kilku procesów biologicznych, w których głównymi
bodźcami są sygnały elektryczne. Dotyczy to na przykład zachowania wody w nerkach, regulacji
temperatury ciała czy trawienia. Pod tym kątem wykonywane są dalsze badania przez zespół.

Podstawą projektu było opracowanie inteligentnych membran, które umożliwią precyzyjną
i odwracalną kontrolę przenikalności molekularnej cząsteczek wody za pomocą zewnętrznych
bodźców. Obecnie membrany są ograniczone do modulacji zwilżania membran i kontrolowanego
transportu jonów, ale nie kontrolowanego masowego przepływu wody. Zgłoszona w artykule
elektryczna kontrola wody może pomóc w opracowaniu sztucznych systemów biologicznych
i zaawansowanych urządzeń nanofluidycznych do różnych zastosowań. Technologia inteligentnej
membrany grafenowej nie ogranicza się tylko do kontrolowania przepływu wody. Ta sama membrana
może być używana jako inteligentny adsorbent lub gąbka.

Opisany w Nature problem nie tylko otwiera nowe zastosowania dla membran grafenowych,
ale pozwala zrozumieć wpływ pola elektrycznego na właściwości nanoskali ograniczanej wody.
Pomimo wielu sprzecznych przewidywań teoretycznych, od zamrożenia cząsteczek wody
po topnienie lodu pod polem elektrycznym, brakowało eksperymentalnych dowodów na wpływ pola
elektrycznego. Praca pokazuje, że duże pole elektryczne może jonizować wodę już w swoich jonach
składowych. 

Źródło:nanonet.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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